ATA Nº21/2021

Aos vinte e cinco do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, às dezenove horas, na Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Itapuca, Estado do Rio Grande do Sul, reuniram-se os Vereadores, representantes do Poder Legislativo Municipal, em Sessão ordinária. Presente a Assessora Jurídica da Câmara, Dra. Tatiana Borille. Verificado o número legal de Vereadores, Silvane Scorsatto Borelli, Presidente da Mesa Diretora, após no uso das atribuições legais que lhe confere o Regimento em vigência, declarou aberta a sessão e os trabalhos. Passou-se a palavra à secretária para a leitura da ordem do dia, composta pela seguinte proposição: PROJETO DE LEI EXECUTIVO Nº 48/2021 - ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO ITAPUCA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022.Autoria: Poder Executivo. - APROVADO por 8 votos favoráveis. Vereadores favoráveis:Anadir Fatima Guarnieri Borelli , Cristina Borille , Josemar Dalbosco , Josemar Gambatto, Leandro Lima Taborda, Luiz Casagrande, Odair Formagini, Vilson Magri Scheffer. PROJETO DE LEI EXECUTIVO Nº 50/2021 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR TERMO DE CONSOLIDAÇÃO DE DÍVIDA COM O GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. Autoria: Poder Executivo. - APROVADO por 8 votos favoráveis. Vereadores favoráveis:Anadir Fatima Guarnieri Borelli , Cristina Borille , Josemar Dalbosco , Josemar Gambatto, Leandro Lima Taborda, Luiz Casagrande, Odair Formagini, Vilson Magri Scheffer. INDICAÇÃO Nº 7/2021 - Solicitem Administração Municipal que sejam reajustados os valores de ressarcimento de todos os motoristas de todas as secretarias do poder executivo,para o exercício de 2022. Autoria: De todos os Vereadores.APROVADO por 8 votos favoráveis. Vereadores favoráveis:Anadir Fatima Guarnieri Borelli , Cristina Borille , Josemar Dalbosco , Josemar Gambatto, Leandro Lima Taborda,Luiz Casagrande, Odair Formagini, Vilson Magri Scheffer , Pronunciamento de Odair  Formagini. Pronunciamento de Josemar Gambatto. Nada mais havendo, a Sra. Presidente deu por encerrada a sessão.Itapuca,25 de novembro de 2021.

 Anadir F. G. Borelli     ___________________________

       Cristina Borille          __________________________________

       Josemar Dalbosco__________________________________

      Josemar Gambatto__________________________________

      Leandro Lima Taborda_______________________________

      Luiz Casagrande          _______________________________

      Odair Formagini____________________________________

      Silvane S. Borelli ___________________________________

     Vilson Magri Scheffer ___________________________________